
Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřely

Chata U Nováčka
se sídlem: Zadní Telnice 40, Telnice 403 38
statutární zastoupení: Lenka Nová, chata U Nováčka
IČO: 72596074
bankovní spojení:

(dále dodavatel)

a

Základní Škola a Mateřská Škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most
se sídlem: Litvínov, Ruská 2059, PSČ: 436 01
statutární zastoupení: Mgr. Pavla Tomášová, ředitelka školy
IČO: 47326531
bankovní spojení:

(dále objednatel)

(ve smlouvě společně dále jen jako smluvní strany)

tuto

Smlouvu o ubytování a zajištění stravování

Lyžařský výcvikový kurz

I.

Předmět smlouvy

1.1 Tuto smlouvu o ubytování a zajištění stravování se dodavatel zavazuje poskytnout
objednateli níže specifikovaný prostor sloužící k ubytování k dočasnému užívání. Dodavatel se
zavazuje objednateli poskytnout níže specifikované stravování. Objednatel se zavazuje za to
dodavateli zaplatit.

II.

Předmět poskytnutí ubytování a stravy

2.1 Dodavatel poskytuje a přenechává do užívání objednateli ubytovací prostory Chaty U
Nováčka. Jedná se celkem o pokoje pro 28 žáků a 3 dospělé osoby. Jeden z pokojů bude sloužit
jako ošetřovna.

2.2 Dodavatel prohlašuje, Že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a

Stránka l z 6



stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č.
106/2001 Sb., dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany.

2.3 Dodavatel prohlašuje, že pitná voda je z přírodního zdroje - vlastní studna. Pro účely
rekreace se dělají pravidelné rozbory, které provádí Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
- centrum hygienických laboratoří. Ten bude předložen vedoucímu pobytu v den nástupu.

2.4 Dodavatel prohlašuje, v sociálních prostorách a koupelnách je zajištěna po celou dobu
pobytu teplá voda (sprchy), tj. voda určená k osobní hygieně.

2.5 Dodavatel poskytuje objednateli lůžkoviny a povlečení.

2.6 Dodavatel se zavazuje denně provádět na vlastní náklady úklid sociálních zařízení, chodeb
a schodišť. Během pobytu žádný zaměstnanec dodavatele nevstupuje do poskytnutých
ubytovacích prostor bez přítomnosti dětí. Neplatí pro nouzi, nebezpečí z prodlení - ohrožení.
Děti si samy budou stlát lůžka, uklízet své osobní věci.

2.7 Dodavatel poskytne stravu formou plné penze, tj. jídlo 4x denně: snídaně, oběd, večeře a
svačina.
Celodenně zajistí pitný režim. Prvním jídlem v den zahájení pobytu bude oběd, posledním
jídlem v den ukončení pobytu snídaně. Strava musí být v souladu s přílohou Č.1 vyhlášky
Č.107/2015 Sb. o Školním stravování ve znění pozdějších předpisů

2.8. Dodavatel neposkytne autobusovou dopravu tam i zpět.

III.

Doba ubytování a zajištění stravy

3.1 Touto smlouvou se poskytnutí ubytování a zajištění stravy uzavírá na dobu určitou, a to od
13.2. 2023 do 17.2. 2023. Časy v rámci stravování - snídaně, oběd a večeře budou upřesněny
na místě, v den příjezdu.

3.2 Ubytování začíná 13.2. 2023 v 10.00 hodin a končí 17.2. 2023 v 9.00 hodin.

3.3 Ubytování lze ukončit vzájemnou dohodou ke sjednanému datu.

IV.

Ubytování, stravné a způsob úhrady

4.1 Pobytu se zúčastní 28 platících žáků + 3 vyučující. Zvýšení kapacity již nelze učinit.
Odběratel se zavazuje, že průměrný počet platících osob na den během pobytu neklesne pod 25
platících osob (,,minimální počet účastníků"). Počet účastníků bude upřesněn minimálně dva
dny před nástupem.

Stránka 2 z 6



4.2 Dodavatel neposkytne zdarma ubytování a stravu žádnému učiteli (resp. zaměstnancům
odběratele), který se žáky na pobyt do Telnice pojede.

4.3 Smluvní strany se dohodly na souhrnné ceně za výše uvedené služby v celkové výši 2320,-
KČ za každého platícího žáka a tři vyučující. V ceně je zahrnuto ubytování (mj.připravené
povlečené lůžkoviny, ručníky či papírové utěrky, hygĹenické potřeby- mýdlo, toaletní papír),
stravování 4x denně, a celodenní pitný režim, rekreační poplatek. Všechny služby jsou cenově
kalkulovány na početní stavy uvedené v bodě 4 této smlouvy.

4.4 Úhrada za poskytnuté služby bude provedena ve dvou splátkách. První zálohovou fakturu
ve výši 40 000,- KČ se odběratel zavazuje uhradit nejpozději do 27.1. 2023. Druhá splátka bude
splatná dle skutečného počtu osob, které se zúčastní pobytu nejpozději do 28.2.2023

4.5 Objednatel se zavazuje uhradit služby převodním příkazem na základě vystavené faktury, a
to na účet dodavatele, vedený , VS: číslo
faktury.

4.6 V případě odvolání akce platí níže uvedené storno poplatky. Dle bodu 5.11. tyto storno
poplatky neplatí.

počítáno z celkové částky na osobu

15 - 29 dní 700KČ
10- 14 dní 40%
4 - 9 dní 70%
3 dny a méně 100%

V.

DalŠí ujednání

5.1 Objednatel je oprávněn používat poskytnutý ubytovací prostor pouze ke sjednanému účelu,
zavazuje se udržovat ubytovací prostory, objednatel bude vykonávat dohled nad dětmi tak, aby
majetek dodavatele byl maximálně šetřen. Veškeré vzniklé Škody během pobytu hradí objednavatel
v plné výši, či zajistí jejích opravu na vlastní náklady.

5.2 Objednatel prohlašuje, že byl s provozním řádem ubytovacího zaňzení prokazatelně
seznámen, a to včetně zákazu kouření ve všech prostorách ubytovny.

5.3 Objednatel se zavazuje určit před zahájením pobytu vedoucího pobytu, se kterým bude
dodavatel nadále komunikovat, a který bude před odjezdem i na pobytu zastupovat všechny
účastníky objednatele.

5.4 Pověřený vedoucí objednavatele se bude během pobytu pravidelně setkávat se zástupcem
dodavatele. Na těchto koordinačních schůzkách budou zástupci obou smluvních stran řešit
veškeré záležitosti týkající se pobytu. Bezodkladné informace (závažné závady na zařízení,
změna programu, úrazy, vážná onemocnění a podobně) si vzájemně obě strany vymění bez

Stránka 3 z 6



zbytečného odkladu osobně, případně na kontaktní telefon či email.

5.5 Objednatel prohlašuje, že byl obeznámen s ubytovacími prostory a přijímá jej ve stavu,
v jakém se nachází.

5.6 Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli potřebu odstranění
závad v ubytovacích prostorech, které nevznikly vinou objednatele a umožnit jejich
odstranění.

5.7 Dodavatel umožní vedoucímu pobytu objednavatele možnost kontroly zařízení objektu,
které souvisejí s poskytovanými službami, zejména s přípravou a výdejem stravy. Dodavatel
bude také dodržovat veškeré aktuálně platné hygieničko-epidemiologické předpisy.

5.8 Dodavatel je povinen nakládat s poskytnutými osobními údaji dětí, žáků, zákonných
zástupců, zaměstnanců a smluvních partnerů školy dle zákona č. 101/2000 Sb., v platném
znění, a dále podle pokynů objednatele v souvislosti s účinností GDPR (General Data
Protection Regulation) dle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4.
2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů.

5.9 Dodavatel je povinen přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních
údqjů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů.

5.10 Při ztrátě dat je dodavatel povinen tuto skutečnost ihned nahlásit objednateli.

5.11. V případě nepříznivých hygienických a epidemiologických podmínek bude vrácena plná
částka za ubytování, vC. uhrazené zálohy. V případě, že výše uvedené skutečnosti nastanou
během pobytu objednavatele v areálu poskytovatele, poskytovatel vrátí za ubytování
poměrnou Částku za nevyužitou dobu pobytu objednavateli.

5.12. Nevztahuje se na stravné, kde není v silách ubytovatele předpokládat a ovlivnit změnu
situace, zásahu státních orgánů nebo v případě důsledků vyšší moci l přírodní katastrofy,
povodně, požár, epidemie apod. l, které nebyly způsobeny porušením povinností poskytovatele
a uživatele.

VI.

Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve mění pozdějších předpisů, a dalšími platnými účinnými právními
předpisy.

6.2 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle
jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni.

Stránka 4 z 6



6.3 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků. Tuto smlouvu
je možné měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky.

6.4 Veškeré písemnosti, zasílané účastníky navzájem v souvislosti s touto smlouvou, je nutné
v případě, že nebudou doručeny osobně nebo kurýrem, zaslat doporučenou poštou na adresy
účastníků vedené v záhlaví této smlouvy. V případě, že se takto zaslanou písemnost poště
nepodaří doručit adresátovi, z důvodu nikoliv na straně odesílatele nebo pošty, tak platí, že
zásilka byla doručena adresátovi 5. dne ode dne předání zásilky k přepravě doporučenou
poštou a to i tehdy, pokud se adresát o zásilce nedozvěděl.

6.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž se po
jednom vydává pronajímateli a nájemci. Účastníci si tuto smlouvu přečetli a s jejím obsahem
souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

6.6 Potvrzenou smlouvu včetně příloh odběratel zašle na adresu dodavatele nejpozději do 7
dnů od doručení.

6.7 Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně příloh byla vedena v evidenci
smluv vedené Základní školou a Mateřskou školou Litvínov, Ruská 2059, okres Most, která
bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, Číselné označení smlouvy a datum
jejího uzavření.

6.8 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona Č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím.

6.9 Tato Smlouva včetně příloh bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému
registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

6.9.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy Základní škola a Mateřská škola Litvínov,
Ruská 2059, okres Most uveřejní Smlouvu včetně dodatků v informačním systému registru
smluv na Portále veřejné správy.

VII.

7.1 Nedílnou součástí této smlouvy je prostá kopie živnostenského listu a jídelníček po dobu
pobytu - jako příloha Č.1 a 2.

V dne

dodavatel

V Litvínově dne 21.12.2022

Stránka 5 z 6


